
 

Warszawa, 25 listopada 2024 r. 

Znak sprawy: BG-N-NM.6625.118.2024.MGA 

 
Pani 
Karolina Mioduszewska 
Przewodnicząca Rady Dzielnicy 
Ursynów m.st. Warszawy 

W sprawie: projektu uchwały Rady m.st. Warszawy dotyczącego nadania nazwy Rondo Ireny 

Kwiatkowskiej. 

 
Szanowna Pani Przewodnicząca, 

zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 3 uchwały nr LV/1383/2017 Rady m.st. Warszawy z dnia 21 września 2017 r. 

w sprawie nazewnictwa obiektów miejskich oraz § 13 ust. 4 pkt 7 Statutu m.st. Warszawy, 

w załączeniu przesyłam projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy, z uprzejmą prośbą o wydanie opinii przez Radę 

Dzielnicy w przedmiotowej sprawie (dot. Ronda I. Kwiatkowskiej). 

Zgodnie z § 13 ust. 5 Statutu m.st. Warszawy, w przypadku niewyrażenia ww. opinii w terminie do 30 

dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, wymóg zasięgnięcia opinii uważa się za spełniony. 

Sprawę prowadzi: Monika Gałązka, m.galazka@um.warszawa.pl, telefon: 22-443-17-10. 

 

Z poważaniem    

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym  

przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/ 

 

Do wiadomości:  

Pan Robert Kempa, Burmistrz Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

PROJEKT 



 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z ……………………….  r. 

 

w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Skrzyżowaniu ulic Dereniowej, Filipiny Płaskowickiej i Stryjeńskich w Dzielnicy Ursynów 

m.st. Warszawy nadaje się nazwę: Rondo Ireny Kwiatkowskiej (nazwa skrócona: Rondo 

I. Kwiatkowskiej). 

2. Usytuowanie skrzyżowania ulic, o którym mowa w ust. 1, ilustruje szkic sytuacyjny 

stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym  

przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/ 

 

 

  



 
 



 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

 

Przedłożony do akceptacji Rady m.st. Warszawy projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi 

miejskiemu w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy jest realizacją wniosku grupy 9 radnych Rady 

m.st. Warszawy o upamiętnienie Ireny Kwiatkowskiej w nazwie ronda na skrzyżowaniu ulic 

Dereniowej, Filipiny Płaskowickiej i Stryjeńskich w Dzielnicy Ursynów, w pobliżu miejsca jej 

zamieszkania oraz w pobliżu miejsc związanych z polskimi filmami z lat 80. 

Irena Kwiatkowska (1912 - 2011) – aktorka urodzona w Warszawie. Występowała od 1935 r. 

w Warszawie, Poznaniu, Katowicach, od 1946 r. w warszawskich teatrach (teatry: Buffo, Syrena, 

Komedia, Nowy) i kabaretach (Siedem Kotów, Dudek). Grała role komediowe m.in. Dulska — 

„Moralność Pani Dulskiej” G. Zapolskiej, Aurelia — „Wariatka z Chaillot” J. Giraudoux, Hermenegilda 

Kociubińska — „Dorożka Hermenegildy” wg K.I. Gałczyńskiego, Eugenia — „Tango” S. Mrożka. 

W swoim dorobku artystycznym ma liczne występy estradowe; wykonanie wielu monologów i skeczy 

(np. rola Ciotki w tekstach M. Czubaszek), często pisanych specjalnie dla niej. Współpracowała 

z radiem, filmem i telewizją (Kabaret Starszych Panów, seriale, m.in. J. Gruzy — „Wojna domowa” 

1965, „Czterdziestolatek” 1974 i „Czterdziestolatek 20 lat później” 1993); grała role we współczesnych 

filmach komediowych, m.in.: „Dzięcioł” (1970) Gruzy, „Hallo, Szpicbródka...” (1978) i „Lata 

dwudzieste, lata trzydzieste” (1984) J. Rzeszewskiego, „Rozmowy kontrolowane” (1992) 

S. Chęcińskiego (źródło: Encyklopedia PWN). 

Nazwisko Ireny Kwiatkowskiej pochodzi z Banku nazw m.st. Warszawy. 

Rondo, o którym mowa w projekcie uchwały, stanowi obiekt miejski w rozumieniu § 2 ust. 1 pkt 1 

uchwały nr LV/1383/2017 Rady m.st. Warszawy z dnia 21 września 2017 r. w sprawie nazewnictwa 

obiektów miejskich (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8402, dalej jako „Uchwała Nazewnicza”). 

Ulice Dereniowa, Filipiny Płaskowickiej i Stryjeńskich stanowią drogi publiczne w rozumieniu ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, z późn. zm.). 

Nazywane skrzyżowanie zlokalizowane jest w granicach działek ewidencyjnych: 

- nr 21/3 w obrębie 1-10-21 i nr 12 w obrębie 1-10-22, stanowiących własność Skarbu Państwa, 

zarządzanych przez Prezydenta m.st. Warszawy, 

- nr 29 w obrębie 1-10-21, będącej własnością Skarbu Państwa, zadania zarządcy drogi publicznej 

wykonuje Zarząd Dróg Miejskich, 

- nr 15 w obrębie 1-10-22, będącej własnością m.st. Warszawy, zadania zarządcy drogi publicznej 

wykonuje Zarząd Dróg Miejskich. 

 



 

Wniosek w sprawie nadania nazwy spełnia wymogi określone w § 17 ust. 1 pkt 4 oraz § 18 ust. 1, 

a opracowany na jego podstawie projekt uchwały - wymogi określone w § 11-13 Uchwały 

Nazewniczej w zw. z § 29 ust. 2 pkt 4 Statutu m.st. Warszawy. 

Uchwała wywołuje skutki finansowe dla m.st. Warszawy w wysokości 5 440,00 zł. Jest to koszt 

instalacji tablic z nazwą ww. obiektu miejskiego. Środki finansowe na realizację przedsięwzięcia 

zapewni Zarząd Dróg Miejskich w ramach zadań realizowanych przez Wydział Miejskiego Systemu 

Informacji. 

Opinie: 

1. Opinia Zespołu Nazewnictwa Miejskiego – pozytywna (posiedzenie 13 listopada 2024 r.) 

2. Opinia Komisji ds. Nazewnictwa Miejskiego Rady m.st. Warszawy – pozytywna (posiedzenie 

16 października2024 r.) 

3. Opinia Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym  

przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/ 

 


		2024-11-25T08:18:22+0000
	Not specified




